¶ Alienatōz rei accipies ab eo q̄ n̄ p̄t alieare. vide alienatō. §. xij. z. §. xx. et donatō. j. §.

¶ Alimta teneas ei cui tenet exhibe (xxviij re an teneat? R. q̄ sic. z q̄s teneat v̄d alimta

¶ Ambasiatores quō teneant. vide Absens

¶ Aiam ledēs rōnalē vtz teneat ad restitutio nē? R. q̄ sic Pro cui' intelligētia ē sciēduz s̄m

¶ Seo. i. iij. di. xv. q. ij. q̄ ē duplex bonū aie. s̄z naturale z accidentale. In bonis igit̄ na

¶ turalibz aie cū sint incorruptibilia sic et ipsa aia: nō p̄t eā ledere directe. z talia sunt bo/ na illa sine q̄bz nō p̄tingit aiam esse. vt ē in

¶ tellect'. libez arbitriū. volūtas z h̄mōi. In/ directe tñ p̄t q̄s in talibz bonis aliū ledere:

¶ s̄m Bo. i. ij. di. xv. art. j. q. iij. p̄me p̄tis. i. vsu taliū p̄uado. sicut si q̄s poculū daret vlc̄

¶ aliud faceret q̄ a mentē aliquēz redderet. vñ tal' aliq̄ē talit' ledēs qm̄ dignā lesō recōpen

¶ sationez sacere nō p̄t. maxime si i p̄petuam amētiā reddat. Ideo arbitrio boni viri satisf

¶ facere tenet. ar. c. actiores. vj. q. i. vñ p̄ reglā tradit' cōit' a doct. vt no. Ri. i. iij. di. xv. ar.

¶ v. q. iij. q̄ qñ restitutō n̄ p̄t fieri s̄m dānū da

¶ tuz tūc arbitrio boni viri relinquat. Itē dat aliā regulaz supradict' Ric. vbi s̄. q̄ qñ res

¶ male ablata nō p̄t restitui: restitutio d̄z fieri i equalē si possibile ē. et neli. p̄. ali. ino.

¶ c. ecclesie sc̄tē marie. l. ij. z s̄m Seo. vbi s̄. l' cet q̄s digne non possit satisfaccere primo de

¶ damno sibi illato. nihilomin' ex h̄ nō libera tur qñ nō teneat satisfaccere saltē q̄tū potest

¶ Qñ i casu p̄dicto bon' vir iudicabit vt p̄rat vniā p̄ se. vel si nō p̄t p̄ interpositā p̄sonā.

¶ deinde vt satisfacciat s̄m posse damna q̄ lesō z alijs suis cuentūt ex tali lesione. vt. j. dicit

¶ de vulnerate z occidete i verbo homicidiū.

¶ In bonis aut̄ accidentalibz aie: cuiusmodi sunt bona gratie. mox z virtutū tā acquisita

¶ qz acq̄renda: p̄t q̄s s̄m Seo. vbi s̄. indire cte aliq̄ē ledere z dispositiue. l' iducēdo ad

¶ act' viciosos sen p̄tā q̄bz talia corūpūnt. puta p̄taminādo s̄mo malo exēplo suadēdo

¶ blādēdo. rogādo. p̄p̄tēdo vt talia faciāt.

et hmoi. et talis multo magis tenet ad resti-
tutionem quam damnificantes in bonis temporalibus
vi. q. j. sunt pluitani. propterea tenet doctrina
auxilio. psilio. q. dicitur hmoi in qutu per se ep
scipm et alios: dummodo peccatum occultum non pa-
dat tale letum ad bonum reducere. Directe autem
in talibus bonis accidentibus non potest alium ledere
quam talia non corrumpunt nisi per peccatum. et peccatum
est non potest nisi sit voluntarium. xv. q. j. non est
Appellans iniuste quod tenet. vide Appella-
Arbiter vel arbitrator quod tenet (tio. s. xv
vide Arbiter. s. j. et vj.
Archidiaconus quod tenet si aliquid perijt de
rebus ecclesie. vide Archidiaconus.
Aras recipies quod tenet restituere vide Ar-
Artifices facientes ea per que primum dam-
nificantur. vide Ars. s. ij.
Assessor quod tenet. vide Iudex. s. ix. et. s.
Banniens iniuste aliquid quod tenet. (xij.
vide Bannum. s. j.
Bellates quod tenent. vide Bellum. i. pn. et s.
v. vj. vij. viij. ix. x. vlx. xvij. et xij.
Beneficia ecclesiastica plura habens quod tenet
restituere. vide Beneficium. s. xxij.
Beneficij vacantis fructus usurpates quod tenet
Beneficium iniuste possides quod (ibidem. s. xl.
tenetur. ibidem. s. xliij.
Beneficiarius non dispensando fructus quod tenet vi-
de Clericus. iij. s. j. et quod male dispensat. vide
Beneficiarius non residens quod tenet (ibidem. s. iij.
restituere. vide Clericus. vij. s. iij.
Beneficiarius recipies non intendens promereri: quod
tenet. vide Clericus. vij. s. v. et vj.
Beneficiarius existens in mortali quod tenet resti-
tuere fructus. vide Clericus. vij. s. v.
Beneficiarius inducens ad relinquendum sibi quod erat
quod relicto ecclesie quod tenet. vide Clericus. xij.
Beneficiarius non dices horas quod tene (s. vij
turrestituere fructus. vide Hora. s. ij.
¶ Ut perfructus beneficium indigno teneat ad ali-
quod. R. fm. Lar. i. cle. j. de eta. et quali. q. vltra
peccatum mortale quod potest tenet ad restitutum
totum interesse ecclesie quam lesit fm. p. d. ancha.
ad instar ingratum quod minus idoneo tutelam pu-
pilli commisit. ff. de magi. pue. p. totum.
¶ Bone fidei possessio: vide Possessor.
¶ Carceras aliquid quod tenet. vide Carcer. s.
¶ Causam dans damno proximi (ij. iij. et. v.
quod tenet: habet Causa. s. vj.
¶ Cessatione a diuinis inducens quomodo tene-
tur. vide Cessatio. s. j. et ij.
¶ Clericus non existens personaliter in horis cano-
nicis recipiens distribuciones quod tenetur:

vide Clericus. vij. s. vij.
¶ Clericus negociando quod tenet. vide Clericus. ix.
¶ Comedes de alio quod tenet. vide (s. vj.
¶ Furtum. s. xxv. et hic in vct. Raptor. s. j.
¶ Comodans et tenens ante tempus comodatum.
quod tenet: vide Comodatum. s. iij.
¶ Comodatarius vres se comodata ad alium
vsum quod tenetur. ibidem. s. vj.
¶ Comodans reuiciorum quod tenet. ibidem. s. vij.
¶ Comodatarius si res comodata prius quam te-
net. ibidem. s. ij. vlt. deteriorat. ibidem. s. xij.
¶ Concussione facies quod tenet. vide Concussio
¶ Confessor: absolues quem non potest quod (s. ij.
tenetur. vide Confessio. v. s. iij.
¶ Consuetudo quomodo quis tenet. vide Co-
suetudo. s. ij. et furtum. s. xix.
¶ Conservator: facies introuitire in his que de-
bet quod tenet. vide Conservator. s. j.
¶ Consules damnati alterum quod tenet. vide Co-
siliarij loco que faciunt statu (siliu. s. j.
ta iniura quod tenent. vide Lex. s. xij.
¶ Contractu illicitum facies quod tenet. R. qsi co-
tractus est nullus vel usurarius: tenet etiam fructus
restituere: nisi bona fides exierit eum. vt. j. pos-
sessor: Si vero contractus tenuit de iure licet possit
rescindere. puta quod minus in isto precio emptum est
hmoi. tunc si necdum nec fraudus interuenit. non
tenet fructus restituere sed supplere iustum pretium.
¶ Et licet ex. l. ij. C. de resc. ve. r. glo. i. e. eu dile-
cti. de emp. et ve. r. i. c. p. tuas. de dona. et c. illo
vos. de pigno. et l. j. C. de distrac. pig. quod non
quod sepe in practica venit.
¶ Contumeliator quod tenet. vide Contumelia.
¶ Cooperas in damno proximi quod tenetur.
vide furtum. s. xij.
¶ Culpabiliter que culpa teneat. vide culpa. s. vj.
¶ Custos qui tenet restituere vide custos in pn.
¶ Damnatorum restitutorum bona habentes quod
tenent. vide s. Damnatum. s. ij.
¶ Decima fraudas quod tenet. vide decima. s. xij.
¶ Defendens se quod teneat. vide s. Defensio
¶ Delegatus aliquid accipies quod te (s. v.
netur: vide Iudex. s. vij.
¶ Denarios falsans. ra des vel falsos expidens
quod tenet: vide Falsarius. s. iij. cu sequen.
¶ Depositarius quomodo teneat. vide Depositi-
tum. s. iij. iij. vj. vij. viij. xij. et xv.
¶ Detisor die que tenet sicut et contumeliator.
¶ Detractor quod tenet. vide Detractor. s. iij. et
¶ Dominus qui non habet iustum titulum aut officium (iij.
les reliquit quod tenet. vide dominus in pn. et s. iij.
¶ Donatio ne recipies ab eo qui non potest dona-
te quod tenet: vide Donatio. s. xxvij.
¶ Dotem qui tenet que restituere. vide dos. s. xij.

Restitutio. i.

Emēs vñ vendēs iniusto p̄cio vñ rē viciosaz
quō tenet. vide Emprio. §. viij. viij. z. xxiij.
¶ **¶** Utz scīcter emēs rē rap̄tā vñ furatā teneat
R. tenet ad. v. siue sit p̄m̄ vel scōs vel q̄cum
q̄s alī vñ q̄s ad infīnitū q̄ emit. qm̄ idēz iur̄ ē
ac si p̄m̄ t̄er. ff. de mō. l. s. vbi. ff. de pe. here.
l. s. si lege. §. si aut. P̄. io tenet restituere rez
rap̄tā. nec excusat. s. sit statutuz d̄terminās
q̄ qm̄ emī p̄ publice i mercatov̄ h̄mōi sit emē
tis: f̄m̄ dir. ti. de fur. nec sine mortali pctō p̄
eā tenere qm̄ scit a d̄m̄. f̄m̄ Ho. ar. c. vult
ranc. xij. q. ij. z. l. ij. ff. de fur. S̄cōdō tenet si
rē nō h̄z: siue qz vēdidit vñ alit̄ quōrūq̄s alie
nauit. siue qz amīsit aut perijt q̄licūq̄ etiā
violēt̄er siue q̄rūq̄ casu ab vñu cecidit p̄ciuz
restituere f̄m̄ optimū statū rei. i. f̄m̄ q̄ valu
it p̄ postq̄s fuit ab ip̄so emp̄ta. c. f̄uis. de re
sit. spol. z. l. i. re furtina. ff. de fur. z. l. si nauis.
§. si generat. ff. de rei v̄. Rō ē. qz furtū p̄mi/
it̄ rē alienaz iusto d̄no p̄tādō. l. j. ff. de fur.
Et fur̄s p̄ ē i mo: a. l. si p̄ fure. ff. de p̄di. fur. ex
cipit casus qm̄ rē d̄no loco r̄p̄e obtulit r̄p̄e
eā recipere recusauit. tūc ei purgavit mo: a. d.
l. i. re furtina. z. iō si p̄irer vel deterior aret sine
culpa sua n̄ tenet. Tercio si p̄t̄ petere p̄ciuz
a d̄no rei. l. i. ciuile. C. de fur. etiā si statutū eēt
qz possz petere. qz tale statutū ē p̄ bonos mo
res. nec etiā a vēditore i foro p̄tētiolo nisi ex
p̄sca cauēt. l. si mācipiū. C. de rei v̄. S̄cōdō
p̄scia. qz bñ possz a vēditore p̄ciū recipere rē
eidē restituere. qz p̄t̄ pot̄ sibi p̄sulere qz alte
ri: f̄m̄ Alexan. de ales. i. iij. Quarto tenet re
stituere fruct̄ p̄ceptos. z. q̄ p̄cipi pot̄nt̄ in
remedio t̄p̄e. d. c. granis. except̄ exp̄sis. d̄ q̄
bns dic vt. s. Exp̄s. §. iij. Vltio p̄dit exp̄
sas volūtarias. de q̄ dic vt. s. Exp̄s. §. eo.
2 ¶ **¶** Quid si talis igno: ab at̄ for: p̄ prohibitiū a
iure talia emere: R. f̄m̄ cōit̄ d̄c. qz nihilomi
nus tenet sicut ille de quo i p̄cedēti. §. dictuz
est. qz hec p̄hibitio a iure naturali traxit ori
ginem. cuius igno:antia nō excusat.
3 ¶ **¶** Utz igno:antia facti crassa vñ supina excu
set talia emēt̄. vñ p̄ta. ep̄s excōicabat tales
raptores. vel qz emit a stip̄diario calicē vel
missale. aut qz cōit̄ tenebat rap̄ta fuisse l̄tel
lū iustū vñ habitā suū: R. Bos. q. ii. qz de
buit cogitare. z. iō silt tenet sic ille de q̄ i an p̄
cedēti q̄one dictū ē. ar. l. late culpe. ff. de ver.
sig. z. c. aplice. de de. ex. mī. c. q̄ i hūanis. xij.
q. ij. c. si cupis. xvj. q. j. Silt tenet idē Bos.
de illis q̄ dubitabāt. nec tñ p̄o posse quesie
runt quod pariso: miter tenet.
4 ¶ **¶** Utz emēs rē rap̄tā vel furtō habitā bona
fide. i. nō credēs rap̄tā silt tenet: R. qz non: